maio de 2025 a 16 de maio de 2026, fundamentado nos
termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21 e
suas posteriores alterações, podendo ser prorrogável por
até 10 anos,  na forma dos artigos 106 e 107 da lei  nº
14.1333/2021, o valor mensal passara a ser de R$ 238,90
(duzentos  e  trinta  e  oito  reais  e  noventa  centavos)
totalizando o valor por 12 (doze) meses: R$: 2.866,80 (dois
mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos),
DA RATIFICAÇAO :Todas as demais cláusulas do contrato
inicial  não atingidas pelo presente instrumento particular
ficam  ratificadas.  SIGNATARIOS:  Josane  Maria  Sousa
Araújo  Carteira  de  identidade  nº  000041752995-3  SSP/